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Spørgsmål:Spørgsmål:Spørgsmål:Spørgsmål:  

”Ministerens kommentar udbedes til artiklen fra TV 2 øst: "Sexmisbrugte børn 
tvinges på lange køreture". Vil ministeren tage initiativ til, at der bliver oprettet 
flere afhøringsrum, hvor politiet kan udføre og videooptage børn?” 

 
Svar:Svar:Svar:Svar:  

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspo-
litichefen, der har oplyst følgende: 
 

”En arbejdsgruppe under Justitsministeriet afgav i 2002 en betænkning om gen-
nemførelse af straffesager om seksuelt misbrug af børn. 
 
På baggrund af arbejdsgruppens anbefalinger er der gennemført ændringer af 
straffeloven, adoptionsloven og retsplejeloven (Børnepornografi, seksuel udnyt-
telse af børn, salg af børn, og seksuelt misbrug af børn). 
 
Rigsadvokaten har på grundlag af den ændrede lovgivning og på baggrund af de 
øvrige anbefalinger i betænkningen fra 2002 udsendt en vejledning om videoafhø-
ring af børn i sædelighedssager (Rigsadvokatens meddelelse nr. 2/2003). 
 
Rigspolitichefen har i overensstemmelse med den nyere lovgivning og anbefalin-
gerne i betænkningen indrettet særlige videoafhøringsfaciliteter på en række cen-
tralt beliggende politistationer. Det drejer sig om politistationerne i Glostrup, Hil-
lerød, Slagelse, Odense, Esbjerg, Århus, Viborg og i Aalborg.  
 
Af hver af de nævnte politikredse er der udpeget et antal særligt egnede polititje-
nestemænd til foretagelse af videoafhøring af børn i sædelighedssager. De pågæl-
dende polititjenestemænd har fået en målrettet efteruddannelse, som gør dem spe-
cielt egnede til foretagelse af de ofte vanskelige afhøringer. 
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Den særlige ordning om videoafhøring af børn i sædelighedssager har efterføl-
gende været evalueret, og der er hos politiet og anklagemyndigheden enighed om, 
at der er etableret en velfungerende måde til at foretage afhøring af børn i sæde-
lighedssager. 
 
Rigspolitichefen kan endvidere oplyse, at der i 2005 blev foretaget godt 300 vi-
deoafhøringer af børn i sædelighedssager, dvs. at der gennemsnitligt foretages 
omkring 1 videoafhøring pr. arbejdsuge i hvert af de særligt indrettede afhørings-
lokaler.   
 
Rigspolitichefen har på den baggrund ikke aktuelle planer om at udvide antallet af 
lokaler, hvor der kan foretages videoafhøring.” 


